АДМИНИСТРАЦИЯ   ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.04.2017 № 16
м.Опытное Поле
Об утверждении отчета  об исполнении бюджета                                                      муниципального образования Опытнопольское сельское поселение                                           за 1 квартал 2017 года

     	 Рассмотрев представленный  бухгалтером-финансистом администрации Опытнопольского сельского поселения отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение (далее –  бюджет поселения) администрация поселения отмечает, что в   отчетном периоде в основном обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных постановлением  администрации Опытнопольского  сельского поселения   от 15.12.2016 № 185 «О бюджете муниципального образования Опытнопольское   сельское поселение  Яранского района Кировской области на 2017 год».
 	Исполнение бюджета осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета поселения и кассовым планом на 1 квартал  текущего года.
Доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 729,8 тыс. рублей или  36,4 % к годовым бюджетным назначениям.  Из них поступления по собственным доходам – 123,6 тыс. рублей или 14,1 %  к годовым назначениям,  безвозмездные перечисления – 606,2 тыс. рублей, 53,7  % плана года.
По отношению к аналогичному периоду прошлого года уровень доходов уменьшился на  12,7 тыс. рублей за счет собственных доходов.
Исполнение расходной части бюджета характеризуется своевременным и в полном объеме обеспечением выплаты заработной платы, оплатой коммунальных услуг,  отсутствием просроченной кредиторской задолженности.
Расходы бюджета за 3 месяца  профинансированы в сумме 737,7 тыс. рублей или 36,2 % к годовому плану.
 По  отношению  к аналогичному периоду   прошлого года абсолютная сумма расходов увеличилась  на 430,3 тыс. рублей.
            Остаток на едином счете бюджета 24,3 тыс. рублей.
Расходы, осуществляемые за счет средств  бюджета поселения и за счет средств, полученных из других бюджетов профинансированы на 14,3%.
           На основании изложенного и в соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Опытнопольское сельское поселение, утвержденным решением  Опытнопольской сельской Думы от 01.11.2013 № 50  администрация Опытнопольского  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении   бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение за 1 квартал 2017 года (далее - отчет). Прилагается.
2. Главе администрации поселения установить контроль  по выполнению мер, предусмотренных  настоящим постановлением.
3. Главному администратору доходов  бюджета поселения:
3.1. Проанализировать  исполнение за 1 квартал  2017 года по администрируемым доходным источникам.
3.2. Активизировать работу по обеспечению своевременной уплаты платежей в бюджет и взысканию задолженности по ним.
3.3. Обеспечить своевременное уточнение платежей по  администрируемым доходным источникам, классифицируемых Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления.
4. Главному распорядителю  средств  бюджета поселения:
4.1. Принять исчерпывающие меры к полному освоению в текущем году средств, поступивших из федерального  и областного бюджетов.
4.2. Усилить контроль за исполнением договорных обязательств со стороны поставщиков товаров (услуг, работ).
4.3. Организовать в установленном законодательством порядке внесение изменений в договоры и муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств.
         4.4. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности на 01.04.2017г
5. В приоритетном порядке средства  бюджета направлять на выплату заработной платы, на оплату коммунальных услуг и просроченной кредиторской задолженности.
         6. Направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года в Опытнопольскую  сельскую Думу.
        7.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
        8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Опытнопольского сельского поселения                                                             И.А.Бусыгина

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением
                                                                                                 администрации Опытнопольского
                                                                                                 сельского поселения
                                                                         от 27.04.2016 № 53

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

За 1 квартал  2017 года бюджет поселения по доходам исполнен в сумме 729,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 737,4  тыс. рублей,  с профицитом 8,6 тыс. рублей с показателями:
по объему поступлений доходов   бюджета поселения за 1 квартал 2017 года согласно приложению  1;
по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета поселения за 1 квартал 2017 года согласно приложению  2;
по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным программам Опытнопольского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов   бюджета поселения за 1 квартал 2017 года согласно приложению  3;
по  ведомственной структуре расходов  бюджета поселения за  1 квартал 2017 года, согласно приложению  4;
по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения за 1 квартал 2017 года согласно приложению  5.